Scu nescientes
di famulos, falso
ueneratur.

Gene. xviii. a.

Exo. iij. d.

Chrsi si uoluisset
facile suos
persecutores ex
terminasset.

Joan. xviii. a.

HOMILIA I

Etus redētor noster: alia uobis uerbo loquitur alia exēplo? Quid autē nobis hoc exēplo loquitur: nisi ut etiam cum resistere possumus irā superbiētium humiliter declinemus? Vnde & pet paulum dicitur. Date locum ire. Quanta humilitate iram pximi ferre debeat: perpēdat homo si furores irascētū abscondēs se declinauit deus: nemo ergo se cōtra acceptas cōtumelias erigat: nemo cōuicis cōuitia reddat. Imitatione etem dēi gloriosus est iniuriā tacēdo fugere: quā respondēdo superare. Sed contra hoc superbia dicit in corde. Turpe est ut accepta iniuria taceas. Quisquis conspicias quia contumeliā accipis & taces: nō putat quia patientia exhibes sed crimina cognoscis. Sed unde uox ista in corde nō cōtra paciētiam nascitur nisi quia nimis cogitationē figimus & dum in terra gloriā querimus placere ei qui nos de celo cōspicit nō curamus. Accepta ergo cōtumeliā meditemur in opere uocē dēi (Ego non quero gloriā meā: est qui querat & iudicet) Hoc autē quod de deo scriptū est Abscondit se: intelligi & aliter potest. Multa quippe iudeis p̄dicauerat: sed p̄dicationis ei⁹ uerba deridebāt. Deteriores quoq; ex p̄dicatione facti sunt: qui usq; ad iacēdos lapides peruenerūt. Et quid abscondēdo se dñs significat: nisi quod eis ipsa ueritas absconditur qui eius uerba sequi contēnūt. Eam quippe quam non inuenit humilē: ueritas fugit mentē. Et quā multi sunt hodie qui iudeoꝝ duritiam detestātur: quia p̄dicationē dñi audiri noluerunt: & tamen quales illos arguūt fuisse ad fidē: tales ipi sūt ad operationē. precepta dñi audiūt: miracula cognoscunt: sed conuerti a suis prauitatibus renuunt. Ecce uocat & redire nolumus. Ecce sustinet: & eius paciētiam dissimulamus. Dum ergo tēpus habemus fratres prauitatē suam unusquisq; deserat: dēi paciētiam pertimescat ne quē nunc tranquillum despicit: iratum postmodum nequaquam euadere possit.

¶ Segmentū ex euangelio Matthei xxi. cap. A qd̄ canitur dominica in ramis palmarum.

In illo tpe. Cum appropinquasset dñs iesus ierosolymis & uenisset bethphage ad mōtē oliueti: tūc misit duos discipulos dicēs eis Ite in castelū quod contra uos est & statim inuenietis asinam alligatam & pullam cum ea: soluite & adducite mihi. Et si quis aliquid uobis dixerit: dicite quia dominus his opus habet: & confestim dimittet eos. Hoc autē factū est: ut adimpleretur quod dictum est per prophetam dicentem. Dicite filie syon: ecce rex tuus uenit tibi mansuetus sedens sup asinā & pullum filiū subiugalis. Euntes autem discipuli fecerunt sicut precepit illis iesus. Et adduxerunt asinam & pullum: & imposuerunt super eos uestimenta sua: & eum de super sedere fecerūt. Plurima autē turba strauerunt uestimenta sua in uia. Alii autē cedebāt ramos de arboribus & sternebant in uia. Turbe autē q̄ p̄cedebant & q̄ sequebā

Roma. xij. d.

Veritas ipsa absconsa fuit iudeis.

Esaie. lx. ij. d.
zachei. ix. b.

tur clamabāt dicētes. Osanna filio dauid: bñdictus qui uenit in nomi-
ne dñi: osanna in altissimis. Et cum intrasset ierosolymam: commota
est uniuersa ciuitas dicens. Quis est hic? Populi autem dicebāt. Hic est
iesus ppheta a nazareth galileæ.

¶ Homilia uenerabilis bede pbr̄i.

Mediator dei & hominū homo xps iesus: qui p̄ humani gene-
ris salute passurus de coelo descenderat ad terras: appropins-
quāte hora passiōis: adpropinquante etiam uoluit loco passio-
nis: ut etiam per hoc claresceret: quia nō inuictus: sed spōte
pateretur. In asina uenire & a turbis rex appellari ac laudari uoluit: ut
etiam per hoc eruditus quisq; agnosceret ipm esse xpm: quem sic illo
uēturum ppheta olim pmissa signauerat. Ante dies quinque pasche uenire
uoluit sicut ex ioānis euāgelio didicim⁹. Vt etiam per hoc ostēde-
ret agnū immaculatū se esse: q̄ pctm̄ tolleret mūdi. Agn⁹ q̄ppe pascha-
lis: cui⁹ immolatiōe popul⁹ israeliticus ab ægyptia est seruitute libera-
tus: ante q̄nq; dies pasche. i. decima luna domum inferri & ipsa die pas-
che. i. q̄rtadecima luna ad uesperū iussus est immolari significans eum
qui nos suo sanguine redempturus. āte quinque dies pasche. i. hodierno
die magno p̄cedētium seq̄ntiumq; pp̄loꝝ gaudio ac laudatione dedu-
ctus uenit in templum dei: & erat quotidie docēs in eo. Quinta demū
pacta die: ubi ueteris paschæ sacramēta haften⁹ obseruata cōsumauit
ac noui deinceps obseruādi discipulis sacramēta p̄tradidit egress⁹ in mō-
tē oliueti tētus est a iudæis: & mane crucifixus. Ipsa nos die a dæmōia-
ca dñatione redemit q̄ antiquus ille hebræoꝝ pp̄lus per immolationē
agni iugum ægyptiæ seruitutis abiecit. Ergo dñs instar agni paschalis
ante quinque dies quam pati increpet locum passionis adiit: ut se insinua-
ret illum esse: de quo p̄dixit Esaias. Sicut ovis ad occisiōem ducetur: &
q̄si agn⁹ coram rondēte se obmutesceret: & nō aperiet os suū Et paulo
superius. Ipse em̄ uulnerat⁹ est p̄pter iniquitates n̄as: & liuore eius sa-
nati sumus. Sed inuidioꝝ corda principum in cūctis q̄ p̄uide gessit: eū
persequi quam in eum credere maluerunt. Et multū miseri auctorem
uitę morti potius dare: q̄ per eum ipsi uiuificari studebāt. Verū nos per
fidioꝝ cecitate declinata: eorum magis exempla: q̄ fideliter dñm lau-
dauerunt sequamur: & iter eius mysticum mystica ut decet interptatio-
ne scrutemur. Asina & pullus quibus sedēs ierosolymam uenit: utriusq;
populi iudei uidelicet & gētilis simplicia corda designant quibus p̄si-
dens ipse q̄q; noxia libertate suo frenans impio ad uisiōem superne pa-
cis inducit. Ierosolyma etenim uisio pacis interpretatur. Et bene cum
ad montem oliueti uenisset dominus: discipulos qui hoc animalia ad-
ducerent misit: quia non nostris ad eum meritis: sed sola ipsius gratia
largiente peruenimus. Iohannes attestante qui ait. Et in hoc est chari-

Joā. xii. a.

Esai. iiii. a.
Ibidem.

¶ Per asinā et
pullū quid de
signatur.

Ierosolyma
visio pacis dicitur
Joan. iiii. b.

HOMILIA

*Non oliueti
qd insinuat.
Olei natura
qualis est.
i. L. ozin. xii. d*

i. Joan. iij. b.

*Luce. xix. c.
Marc. xi. a*

Ad roma. x. c.

*Seu psecutor
nopot resistere
saluationi fide
lium.*

*Esai. lxi. d.
Zacha. ix. b
Filia non ecclie
fia est.*

Mat. xj. d

Psal. xxxvi.

tas non quasi nos dilexerimus deum: sed quod ipse prior dilexit nos. Mōs nā
q̄ oliueti celsitudinē dñice dilectiōis: q̄ nos misericorditer illustrare ac
saluare dignas est insinuat. Nō solum q̄a olei natura lucis ministra ē
& laboz dolorumq̄ solamē: uerum etiā q̄a cunctis qb̄ miscetur solet
excellere liquorib̄. Et ap̄tus de charitate locuturus adhuc inqt excel
lentiozem uia uobis demōstro. Ad mōtem igitur oliueti ueniēs dñs aſi
nos sibi: q̄bus ierosolymam petat: p̄cepit exhiberi figurate significans
hoc: qd̄ alibi dicit. Quia sic de⁹ dilexit mūdum: ut filium suum unige
nitum daret: ut oēs qui credūt in ipso: nō pereāt: sed habeāt uitam eter
nam. Duos ad exhibenda sibi iumenta misit discipulos: ut significarēt
in utrumq̄ pplm̄ circumcisionis. s. & p̄pucii p̄dicatores esse destinādos.
Vel cerre duos misit: ut eosdem p̄dicatores doctrina simul: & operatio
ne perfectos esse moneret: ne uel erroris uerba indocti ueritati misce
rent: uel ea q̄ rectius docuissent: peruerse uiuendo negarent. (Inuenie
tis inquit asinam alligatam: & pullum cum ea. Soluite & adducite mi
hi.) Pullum quoq̄ alligatum fuisse: alii euāgeliste testātur. Vterq̄ ppl̄s
funibus p̄tōrum erat circumplēxus & solutione diuina op̄ habebat.
iste lege q̄ acceperat male utēdo ille nunq̄ accipiēdo peccauerūt. Vnde
bene dicit ap̄tus. Quia nō est distinctio: oēs em̄ peccauerūt & egent glo
ria dei: iustificati gratis per grām ipsius. Et pulchre alii tres euangeliste
q̄ gentibus scripserūt: pullum solummodo alligatum memorāt. Mat
thæus aut̄ euāgelista qui & hebræis & hebræo sermōe scripsit euange
lium: etiam asine facit mētionem: p̄uida utiq̄ dispēsatiōe: ut quoz̄ sa
lutē scribēdo q̄sierāt: hos saluādos a dño mystice doceret eē figuratos.
(Et si q̄s uobis inqt aliquid dixerit: dicite q̄a dñs his opus habet & p̄festim
dimittere eos.) Et doct̄orib̄ percipit: ut si quid eis obstitetit aduersita
tis si quis phibuerit p̄tōres a laq̄is diaboli solui: & per confessionem fi
dei dño: adduci non tñ p̄dicando desistant sed constāter insinuent: q̄a
dñs ad edificandū ecclesiam talibus opus habet. Quamuis eff̄ seuus
sit persecutor & immanis: nō potest tñ eorum obsistere saluatiōi quos
nouit dñs: quia sunt eius: quos ad uitam p̄ordinauit eternam. Adhi
betur aut̄ huic facto p̄phete testimonium: ut appareat dñm q̄dem om
nia q̄ de ip̄so erant scripta complexe: sed inuidia cecatos scribas & pha
riseos ea q̄ ipsi legebant intelligere nequiuisse. (Dicite filiæ syon: ecce
rex tuus uenit tibi mansuetus sedens super asinam & pullum filiū sub
iugalis.) Filia syon: ecclesia est fidelium pertinens ad supernā ierusalē:
quē est mater omnium nostrum. Cuius portio tunc non minima erat
in populo israel: regem habens mansuetum: quia non terrena in miti
bus: sed mansuetis coelestia regna dare consueuit dicens. Discite a me
quia mitis sum & humilis corde: & inuenietis requiem animabus ue
stris. De quibus psalmista. Mansueti inquit possidebūt terram: & dele